最高裁秘書第4694号

令和元年10月7日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

露最高裁判所事務総長中村
』

司法行政文書開示通知書

7月31日付け（8月2日受付，第014163号）で申出のありました司法行

政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

既済事件一覧表（片面で3枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（当事者の氏名等） ，公にすることにより法人等

の権利，競争上の地位その他正当な利益を害するおそれがある情報（法人等の名

称等）及び公にすることにより裁判事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれがあ

る情報が記載されており， これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第1号，

第2号イ及び第6号に定める不開示情報に相当することから， これらの情報が記

裁されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

日付g令和1年8月27日

ページ： 1/3

終局区分

既済事件一覧表 集計期間 令和1年5月31日令和1年5月1日～

一

備考 上告受理 憲法 少数被上告人 終局日

R1･5．22

R1．5．22

R1･5･22

R1･5･22

R1．5．22

R1･5･22

R1．5．22

R1．5･22

R1･5．22

R1･5･22

R1．5．24

R1･5．24

R1．5．24

R1．5･24

R1･5．24

R1･5･24

上告人号
》
幅
》
碍
禮
鵺
鳩
禮
帳
帳
峠
罎
躍
禮
媚
擢
娼
罎
帳
嶋
帽
震
幅
窄
禮
罎
罎

癖
爾
鬮
爾
爾
隠
溺
騨
潔
露
舜
蝉
騨
溺
溺
鬮
鰯
騨
嘩
嘩
騨
騨
癖
騨
溺
浄
陣
辱

事
侵
侵
侵
侵
優
侵
媛
授
俣
授
畷
侵
侵
瞬
侵
侵
侵
侵
侵
侵
侵
侵
授
騒
侵
瞬
畷

年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年

０
０
０
１
１
１
１
１
１
１
９
０
０
０
０
０
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１

３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
２
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３

平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平

壼
秀
逸
秀
城
逸
志
・
毒
美
行
介
介
郎
秀
逸
秀

き

溺
尚
卓
尚
元
卓
裕
弘
さ
文
、
理
謙
謙
琢
尚
卓
尚
旭
挙
旭
霊
裕
塞
露
塞
塞
轌
怖

任
原
川
原
内
川
條
岡
川
井
賀
谷
谷
野
原
川
原
野
川
野
谷
條
川
谷
川
川
井
橋

主
家
小
家
堀
小
本
光
森
土
財
荒
荒
中
家
小
家
腹
森
鹿
斗
本
森
斗
森
森
土
舟

轤
幸
．
一
一
幸
一
一
之
之
郎
郎
子
子
充
子
郎
充
充
子
郎
郎

裁
庸
守
耕
耕
庸
耕
耕
守
博
博
三
三
裕
裕
敏
裕
三
敏
一
一
敏
裕
一
三
三
一
一

華
峠
聿
率
零
峰
電
電
幸
電
譲
雨
龍
錨
事
峨
調
龍
蠣
帳
濡
雌
諏
搾
壼
電
纒
纒

廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷

廷
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法

法
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小

２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

号
１
２
３
４
５
６
７
８
９
０
１
２
３
４
５
６
７
８
９
０
１
２
３
４
５
６
７

１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
２
２
２
２
２
２
２
２

番

廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷

法
法
法
法
法
法
法
法

、
、
、
、
、
、
、
、

４
４
４
４
川
４
４
４

３
３
３
３
３
３
３
３

第
第
第
第
第
第
第
第

０
１
２
３
４
５
６
７

２
２
２
２
２
２
２
２

不受理

不受理

不受理

|不受理

不受理

|不受理

不受理

i不受理

'不受理

不受理

i不受理

不受理

不受理

不受理

;不受理

不受理

i不受理

『不受理

国

｜大阪市

i大阪府

|R1．5．24
b

|R1･5･24

R1.5.24 不受理

不受理

不受理

i不受理

|不受理

i不受理

不受理

;不受理

不受理

､R1．5．24

R1．5･24

R1･5･24

R1･5･24

R1･5.24

R1･5．24

R1･5･24

R1･5･24

日付：令和1年8月｜

ページ: 2/l

終局日 ;

令和1年8月27日

2/3
既済事件一覧表 築計期間 令和1年5月31日令和1年5月1日～

i上告受理備考 '憲法少数被上告人

号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
搗
掲
碍
蝪
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号

号
釘
扣
“
兜
呪
“
媚
別
卵
馴
弱
記
閖
卵
的
記
卵
、
犯
四
渦
打
鏥
網
硬
砺

番
識
露
露
蕊
評
詠
識
識
隷
識
諏
詞
詞
爾
霊
討
詞
錘
謹
露
評
評
認
識
罫
罫

辨
函
働
園
園
函
園
函
園
倒
園
園
函
園
園
園
園
園
園
函
圏
園
函
園
園
函
函

年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年

１
１
１
１
１
１
１
」
１
１
１
０
０
０
０
０
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１

３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３

平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平

壼
志鬮
匡
裕
準
需
準
旭
建
跨
華
怖
秘
識
韓
諦
賎
誇
錘
蝿
痔
裕
準
塞
裕
締
塞
準

華
轄
擁
銅
軸
舞
函
細
聴
釧
癖
劫
毒
州
霊
率
鯆
州
醒
癖
搾
銅
釧
雑
鐙
割
》

上告人

媚
郎
郎
子
郎
郎
郎
也
幸
幸
也
也
之
幸
也
之

裁
三
三
一
一
裕
三
三
三
一
卓
政
裕
政
裕
卓
卓
裕
克
政
厚
厚
裕
卓
裕
克
裕

華
壼
竜
需
湘
魂
壼
滝
髄
需
釦
祉
蝿
越
雌
却
鋤
唖
標
趣
叩
皿
他
鋤
唖
搾
蝿

廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷

廷
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法
法

法
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小
小

３
３
３
３
３
３
３
３
３
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

号
配
廻
釦
訓
魂
調
餌
調
妬
諏
調
調
如
馴
哩
娼
“
柘
拓
幻
“
網
釦
馴
粟
認

番

理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理
理

受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受
受

不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
不
・
不

９

●

４

‐

。

‐

●

９

◆

０

１

１

●

１

◆

。

。

①

。

◇

。

。

曲

り

。

。

。

。

‐

◆

’

◆

十

。

‐

●

’

．

。

。

４
４
４
４
４
４
４
４
４
７
９
９
９
９
９
９
９
９
９
９
９
９
９
９
９
９

２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２
２

，
●
●
●
、
■
■
■
■
■
●
●
■
●
●
、
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

５
５
５
５
５
５
５
５
５
５
５
５
５
５
５
５
５
５
５
５
５
５
５
５
５
５

●
●
●
●
■
●
●
●
■
●
●
●
■
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

ご
■
口
Ｇ
■
８
。
■
●
□
■
０
。
■
０
ｄ
■
８
Ｇ
■
０
□
■
■
口
■
■
己
■
Ｕ
■
■
■
名
■
■
心
日
０
。
■
０
屯
■
０
４
■
８
ｑ
９
０
ｄ
■
０
ｑ
■
■
己
日
０
ｑ
■
０
ｑ
■
■
４
■
Ｕ
■
■
■
□
■
日
ｑ
■
Ｕ

Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ
Ｒ

口

叶

Ｉ

Ｄ

１

０

．

ｂ

．

●

‐

Ｉ

’

ａ

Ｂ

，

Ｂ

ｂ

ｂ

Ｂ

ｉ

ｈ

卜

Ｂ

ｂ

Ｂ

．

■

■

り

ゆ

■

■

■

ｂ

ご

ｌ

Ｂ

０

Ｂ

、

今

国
国

日付：令和1年8月27日

ページ： 3/3

終局区分

既済事件一覧表 集計期間 令和1年5月31日令和1年5月1日～

|上告受理終局日 憲法少数備考被上告人上告人番号 法廷 主任裁判官主任調査官

54第1小法廷木澤克之森川さっき

55第1小法廷木澤克之森川さっき

56第1小法廷木澤克之家原尚秀

57第1小法廷木澤克之作田寛之

58第1小法廷木澤克之日置朋弘

59第1小法廷小池裕 作田寛之

60第1小法廷池上政幸 1光岡弘志

61第1小法廷小池裕 鷹野旭

62第1小法廷池上政幸野中伸子一

63第1小法廷小池裕 i作田寛之

64第1小法廷i池上政幸 ｜作田寛之

65第1小法廷木澤克之 ｜光岡弘志

66第1小法廷深山卓也 ｜土井文美

67第1小法廷i池上政幸 ｜森川さっき
68第1小法廷山口厚 i土井文美

69第1小法廷池上政幸 ｜野中伸子

70篦1小法廷池上政幸 i大寄麻代

71第1小法廷山口厚 作田寛之

72第1小法廷山口厚 家原尚秀

号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号
号

号
泥
ね
卵
叩
砺
荊
氾
餌
叩
閲
幅
翠
訓
諏
砺
馴
巧
帥
個

轄
園
騨
園
騨
騨
癖
露
露
鐵
廓
瀞
騨
騨
鐵
琢
廓
琢
騨
衛

事
侵
授
侵
優
優
侵
侵
侵
授
侵
騒
擾
優
暖
侵
瞬
媛
授
侵

年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年
年

３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３
３

１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１
１

平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平
平

ｂ

ｅ

■

■

ｃ

ｒ

Ｆ

■

↑

由

９

‐

‐

ｒ

■

４

‐

１

■

１

４

■

１

寸

月

呼

守

、

型

日

型

■

ｂ

１

Ｄ

ｂ

Ｉ

‐

口

●

‐

‐

Ｊ

１

Ｄ

ｅ

Ｉ

‐

０

１

千葉市 不受理

不受理

不受理

不受理

不受理

千葉市

IR1．5･29 不受理

.不受理

i不受理

;不受理

i不受理

|不受理

i不受理

不受理

|不受理

不受理

不受理

i不受理
：

|不受理

|不受理

IR1･5．29
l .

|R1･5･29
1R1．5･29

1R1･5･29

1R1．5．29

1R1･5．29

IR1･5.29

1R1･5.29

1R1･5･29

1R1･5･29
小 手

|R1･5．29

R1．5．29

R1･5．29

国

秋田県

ｰ

横浜市